



PROPOSTA AJUSTADA

À
Comissão Permanente de Licitação Prefeitura Municipal de Beberibe/CE.

Ref.: EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N.º 08.24.02/2020
Processo Administrativo N.º 08.24.02/2020

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa proposta de preços relativa ao objeto desta licitação, bem como as informações, condições da proposta e declarações exigidas no Edital do pregão acima citado.

1. Identificação do Licitante:

- Razão Social: **CAPITAL TECNOLOGIA LTDA**
- CNPJ: 24.691.843/0001- 40
- Endereço completo: ST SCIA QUADRA 14 CONJUNTO 5, S/N, LOTE 10 SALA 105 – ZONA INDUSTRIAL (GUARA) – BRASÍLIA – DF- CEP: 71.250-125
- Telefone: (11) 98501-9912
- e-mail: licitacaocapital@gmail.com
- DADOS BANCÁRIOS:
Banco: Santander
Agência: 0815
Conta Corrente: 13.001298-0

2. Condições Gerais da Proposta:

- A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias contados da data de sua apresentação.

3. Pelo presente, a empresa acima qualificada, por meio do signatário, que legalmente a representa, declara e garante que:

- Examinou cuidadosamente todo o Edital e Anexos e aceita todas as condições nele estipulados e que, ao assinar a presente declaração, renuncia ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao Edital;
- Que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de

CAPITAL TECNOLOGIA LTDA – EPP
ST SCIA QUADRA 14 CONJUNTO 5, S/N.
LOTE 10 SALA 105 CEP:71.250-125
ZONA INDUSTRIAL (GUARA) -BRASÍLIA-DF
CNPJ: 24.691.843/0001-40
E-mail: licitacaocapital@gmail.com



1988;

- Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;
- Que sua proposta engloba todas as despesas referentes ao fornecimento, bem como todos os tributos, encargos sociais e trabalhistas, garantia, frete e quaisquer outras despesas que incidam ou venham incidir sobre o objeto da licitação.

Obs.: O proponente deverá declarar, sob as penalidades da lei, a existência de fato superveniente impeditivo de sua habilitação, somente se houver.

PROPOSTA DE PREÇOS:

TABELA ANEXO

**VALOR TOTAL GERAL DO LOTE ÚNICO (Tabela A+ Tabela B): R\$ 1.897.020,00
(hum milhão, oitocentos e noventa e sete mil e vinte reais).**

Beberibe – CE, 11 de setembro de 2020.

MARCELO AIRES Assinado de forma digital
por MARCELO AIRES
MARTINS:46948 MARTINS:46948952810
952810 Dados: 2020.09.11
09:26:27 -03'00'

Marcelo Aires Martins
RG nº 52.456.054-7 SSP/SP
CPF nº 469.489.528-10
Sócio Administrador

CAPITAL TECNOLOGIA LTDA – EPP
ST SCIA QUADRA 14 CONJUNTO 5, S/N.
LOTE 10 SALA 105 CEP:71.250-125
ZONA INDUSTRIAL (GUARA) -BRASILIA-DF
CNPJ: 24.691.843/0001-40
E-mail: licitacaocapital@gmail.com

LOTE ÚNICO						
ITENS REFERENTE AO SISTEMA (Cobrado mensalmente) – Tabela A						
LOTE / ITEM	DESCRIPTIVO	QUANT.	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR MENSAL	VALOR 12 (DOZE) MESES
1.1	LICENÇA APLICATIVO MOBILE E DESKTOP DE REGISTRO DE PONTO, CONTROLE DE PRESENÇA E ESCALA ON LINE/OFF LINE necessário para registro de ponto de até 3.000 colaboradores.	78	SERVIÇO	R\$ 100,00	R\$ 7.800,00	R\$ 93.600,00
1.2	LICENÇA PORTAL WEB PARA ACOMPANHAMENTO, CONTROLE DE REGISTRO DE PONTO, CONTROLE DE PRESENÇA, ESCALA E GESTÃO – Conforme especificação técnica.	01	SERVIÇO	R\$ 4.350,00	R\$ 4.350,00	R\$ 52.200,00
1.3	SOLUÇÃO APLICATIVO MOBILE SAÚDE ON LINE/OFF LINE. Conforme especificação técnica.	01	SERVIÇO	R\$ 5.300,00	R\$ 5.300,00	R\$ 63.600,00
1.4	APARELHOS DE TELEFONE CELULAR COM PACOTE DE VOZ E DADOS.	140	SERVIÇO	R\$ 225,00	R\$ 31.500,00	R\$ 378.000,00
1.5	SOLUÇÃO PORTAL WEB PARA ACOMPANHAMENTO, CONTROLE SAÚDE/ PRONTUARIO ELETRONICO licença para usuários do sistema instalado em computadores para UNIDADE DE SAÚDE. Conforme especificação técnica.	144	SERVIÇO	R\$ 110,00	R\$ 15.840,00	R\$ 190.080,00
1.6	SOLUÇÃO PORTAL WEB PARA ACOMPANHAMENTO, CONTROLE SAÚDE / PRONTUARIO ELETRONICO para UNIDADES SW SAÚDE instalado em SERVIDOR CENTRAL DATA CENTER (CLOUD). Conforme especificação técnica.	01	SERVIÇO	R\$ 6.850,00	R\$ 6.850,00	R\$ 82.200,00
1.7	Solução WEB. GERAÇÃO DE RELATORIOS ANALITICOS, DASHBOARDS PPT. Conforme especificação técnica.	01	SERVIÇO	R\$ 2.100,00	R\$ 2.100,00	R\$ 25.200,00
1.8	SOLUÇÃO de Provimento de SERVIDOR e NOBREAK Para hospedagem do SISTEMA DE PRONTUARIO ELETRONICO. Conforme especificação técnica.	17	SERVIÇO	R\$ 1.150,00	R\$ 19.550,00	R\$ 234.600,00
1.9	SOLUÇÃO PORTAL WEB PARA ACOMPANHAMENTO, CONTROLE SAÚDE/ PRONTUARIO ELETRONICO para UNIDADES DE SAÚDE (licença individual para unidade de saúde). Conforme especificação técnica.	17	SERVIÇO	R\$ 1.250,00	R\$ 21.250,00	R\$ 255.000,00
1.10	SOLUÇÃO DE PROVIMENTO DE SERVIDOR DE MENSAGENS SMS, WHATSAPP E WEB – serviço de disponibilização de servidores de mensagens. Conforme especificação técnica.	01	SERVIÇO	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 24.000,00
1.11	TOTENS DE PESQUISA Conforme especificação técnica.	06	SERVIÇO	R\$ 1.150,00	R\$ 6.900,00	R\$ 82.800,00
1.12	LICENÇA PORTA WEB PARA SOFTWARE DE PESQUISA DE SATISFAÇÃO / OUVIDORIA PARA SERVIÇOS DE SAÚDE. Conforme especificação técnica.	01	SERVIÇO	R\$ 2.600,00	R\$ 2.600,00	R\$ 31.200,00
1.13	SOLUÇÃO WEB DE SERVIÇOS DE CONTROLE DE FLUXO PROCESSUAL DINÂMICO. Conforme especificação técnica.	01	SERVIÇO	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 24.000,00
1.14	SOLUÇÃO PORTAL WEB PARA ACOMPANHAMENTO, CONTROLE ESTOQUE DE MEDICAMENTOS E INSUMOS para UNIDADES DE SAÚDE. Conforme especificação técnica.	01	SERVIÇO	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	R\$ 36.000,00
1.15	1.15 MONITORAMENTO DE INFRAESTRUTURA DE REDE E APLICAÇÕES POR UNIDADE DE SAÚDE. Conforme especificação técnica.	01	SERVIÇO	R\$ 2.700,00	R\$ 2.700,00	R\$ 32.400,00
1.16	SOLUÇÃO Rastreamento veicular-tecnologia GSM. Conforme especificação técnica.	02	SERVIÇO	R\$ 60,00	R\$ 120,00	R\$ 1.440,00
1.17	SUPORTE 24 horas, 7 dias por semana (24x7). Conforme especificação técnica.	01	SERVIÇO	R\$ 2.800,00	R\$ 2.800,00	R\$ 33.600,00
VALOR TOTAL 12 (DOZE) MESES (Tabela A)						R\$ 1.639.920,00
ITENS REFERENTE A INSTALAÇÃO (Cobrado uma única vez no momento da instalação) – Tabela B						
LOTE / ITEM	DESCRIPTIVO	QUANT.	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL (INSTALAÇÃO)	
1.18	INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE GESTÃO DE PONTO BIOMÉTRICO COM IMPORTAÇÃO DE DADOS DOS	78	SERVIÇO	R\$ 260,00	R\$ 20.280,00	



COLABORADORES. Conforme especificação técnica.					
1.19	INSTALAÇÃO DE SISTEMA INTEGRADO DE PRONTUÁRIO ELETRÔNICO COM CADASTRAMENTO DE PROFISSIONAIS E DADOS DAS UNIDADES DE SAÚDE. Conforme especificação técnica.	06	SERVIÇO	R\$ 3.000,00	R\$ 18.000,00
1.20	INSTALAÇÃO DE SISTEMA INTEGRADO DE PRONTUÁRIO ELETRÔNICO NOS COMPUTADORES E DISPOSITIVOS MÓVEIS DAS UNIDADES DE SAÚDE. Conforme especificação técnica.	144	SERVIÇO	R\$ 330,00	R\$ 47.520,00
1.21	IMPORTAÇÃO DOS DADOS CADASTRAIS DOS USUÁRIOS DO SUS. Conforme especificação técnica.	01	SERVIÇO	R\$ 16.200,00	R\$ 16.200,00
1.22	CUSTOMIZAÇÃO INICIAL DO SISTEMA PARA ATENDER AS ESPECIFICIDADES DAS UNIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE – SMS. Conforme especificação técnica.	200	SERVIÇO	R\$ 130,00	R\$ 26.000,00
1.23	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA ESPECIALIZADA EM INFORMATIZAÇÃO DE SISTEMAS DE SAÚDE. (técnico nível I) Conforme especificação técnica.	180	SERVIÇO	R\$ 150,00	R\$ 27.000,00
1.24	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA/ TREINAMENTO DOS PROFISSIONAIS NAS DIVERSAS UNIDADES DE SAÚDE. (técnico nível II) Conforme especificação técnica.	600	SERVIÇO	R\$ 80,00	R\$ 48.000,00
1.25	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TREINAMENTO CONTÍNUO DO SISTEMA PARA TODOS OS PROFISSIONAIS DE SAÚDE LOCAL. (técnico nível III) Conforme especificação técnica.	600	SERVIÇO	R\$ 60,00	R\$ 36.000,00
1.26	INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE ESTOQUE INTEGRADO AO PRONTUÁRIO ELETRÔNICO.	01	SERVIÇO	R\$ 8.000,00	R\$ 8.000,00
1.27	REALIZAÇÃO DE INVENTÁRIO GERAL DA CENTRAL DE ABASTECIMENTO FARMACÊUTICO (CAF)	01	SERVIÇO	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00
1.28	REALIZAÇÃO DE INVENTÁRIO GERAL DAS FARMÁCIAS DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE (UBS) OU UNIDADES DE SAÚDE SECUNDÁRIAS	17	SERVIÇO	R\$ 300,00	R\$ 5.100,00
VALOR TOTAL (Tabela B)					R\$ 257.100,00
VALOR TOTAL GERAL DO LOTE ÚNICO (Tabela A+ Tabela B)					R\$ 1.897.020,00

VALOR TOTAL GERAL DO LOTE ÚNICO (Tabela A+ Tabela B): R\$ 1.897.020,00 (hum milhão, oitocentos e noventa e sete mil e vinte reais).

Beberibe – CE, 11 de setembro de 2020.

MARCELO AIRES Assinado de forma digital
MARTINS:46948 por MARCELO AIRES
952810 MARTINS:46948952810
Dados: 2020.09.11
09:27:26 -03'00'

Marcelo Aires Martins
RG nº 52.456.054-7 SSP/SP
CPF nº 469.489.528-10
Sócio Administrador